
Důvodová zpráva 

BJ/0312 /2022 

Rozpočtové opatření č. 33 MČ Praha 20 na rok 2022 schvalované v souladu 

 s usnesením ZMČ č. ZMČ/24/3/0301/21 ze dne 20. 12. 2021 - poskytnutí účelového 

neinvestičního transferu pro ZŠ Ratibořická v rámci úhrady nákladů vzniklých v souvislosti 

s ukrajinskou krizí – přijetí daru od fy AISA International 

ve výši 45,0 tis. Kč 

Úvod do problematiky: 

MČ Praha 20 byl fy AISA International poskytnut finanční dar ve výši 45,0 tis. Kč určený na financování výdajů vzniklých 

v souvislosti s ukrajinskou krizí. 

 Popis výchozího stavu: 

Zastupitelstvo MČ Praha 20 schválilo svým usnesením č. ZMC/29/35/0133/22 ze dne 19. 5. 2022 poskytnutí účelového 

neinvestičního příspěvku Základní škole, Praha 9 - Horní Počernice, Ratibořická 1700 na úhradu mimořádných výdajů 

v období 12.3.2022 – 28.3.2022 v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí 

Ruské federace, které vznikly v důsledku jejich ubytování v tělocvičně školy. 

 

Popis navrženého řešení: 

Příjmy = ORJ 911 (kapitola 09 – vnitřní správa, odbor kancelář úřadu), ODPA 6221 (humanitární zahraniční pomoc 

přímá), POL 2321 (přijaté peněžité neinvestiční dary) ve výši 45,0 tis. Kč. 

Výdaje = ORJ 911 (kapitola 09 – vnitřní správa, odbor kancelář úřadu), ODPA 6221 (humanitární zahraniční pomoc 

přímá), POL 5331 (neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím), ORG 4132 ve výši 38,0 tis. Kč a POL 

5901 (nespecifikované rezervy) ve výši 7,0 tis. Kč. 

Pořad. číslo 

------ 

č. RO 

Důvod   Změna dle rozpočtové skladby 

Částka 

v tis. Kč 

Příjmy 

a finanční krytí 

 

Výdaje 

33 přijetí daru  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

+ 45,0 

 

 

 

 

 

 

 

-38,0 

 

 

 

 

 

-7,0 

 

ORJ 911 (kapitola 09 – vnitřní správa, 

odbor kancelář úřadu), ODPA 6221 

(humanitární zahraniční pomoc přímá), 

POL 2321 (přijaté peněžité neinvestiční 

dary) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORJ 911 (kapitola 09 – vnitřní správa, 

odbor kancelář úřadu), ODPA 6221 

(humanitární zahraniční pomoc přímá), 

POL 5331 (neinvestiční příspěvky 

zřízeným příspěvkovým organizacím), 

ORG 4132 

 

ORJ 911 (kapitola 09 – vnitřní správa, 

odbor kancelář úřadu), ODPA 6221 

(humanitární zahraniční pomoc přímá), 

POL 5901 (nespecifikované rezervy) 

  

Rizika navrženého usnesení:  

Nejsou známa. 

Doporučení zpracovatele k navrženému usnesení: 

OE doporučuje předkládaný materiál projednat a schválit. 

Podpis osob, které zprávu připravily či se na zpracování podílely 

za OE – Zdeňka Hubínková v.r.   



 

 


		2022-06-01T08:13:50+0000
	user_ts




